THÔNG BÁO

Về việc cập nhật thông tin doanh nghiệp phục vụ

công tác cấp định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp

Kính gửi: Tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp

Căn cứ Công văn số 9582/BKHĐT-ĐKKD ngày 21/11/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc làm sạch dữ liệu để cấp định danh tổ chức cho doanh nghiệp, hợp

tác xã, liên hiệp hợp tác xã;

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2025 của UBND thành

phố Đà Nẵng triển khai “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030” trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2025 (viết tắt là Đề án 06/CP);

Căn cứ Công văn số 2572/UBND-CATP ngày 29 tháng 4 năm 2025 của UBND

thành phố Đà Nẵng về việc khẩn trương hoàn thành một số nhiệm vụ thuộc Đề án 06/CP;

Để thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử của doanh nghiệp nhằm phục

vụ mục tiêu thực hiện dịch vụ công trực tuyến từ ngày 01/7/2025 theo Đề án 06/CP

của Chính phủ, Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng kính thông báo đến quý tổ chức,

cá nhân và doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Đà Nẵng phối hợp thực hiện cập

nhật thông tin trên Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, cụ thể:

 - Rà soát, thực hiện thủ tục cập nhật thông tin Căn cước hoặc Căn cước công dân

của người đại diện theo pháp luật của công ty/người đứng đầu chi nhánh, văn phòng

đại diện, địa điểm kinh doanh.

- Thời hạn thực hiện cập nhật thông tin: trước ngày 25/6/2025.

 Doanh nghiệp sử dụng mẫu Thông báo bổ sung, cập nhật thông tin (Phụ lục

II-5 ban hành kèm theo Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày 16/3/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư) và nộp kèm bản sao có chứng thực hoặc có xác nhận đối chiếu đối

với bản gốc Căn cước hoặc Căn cước công dân của Người đại diện theo pháp luật/

Người đứng đầu.

- Ngoài ra, trường hợp các thông tin khác (vd: tên công ty, địa chỉ trụ sở chính,

thông tin thành viên) không còn trùng khớp với thông tin trên Giấy chứng nhận đăng

ký doanh nghiệp hiện tại, doanh nghiệp có thể thực hiện đồng thời thủ tục đăng ký thay

đổi, bổ sung cập nhật nội dung đăng ký doanh nghiệp theo quy định tại Nghị định số

01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021/NĐ-CP về đăng ký doanh nghiệp.

UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /TB-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 5 năm 2025

- Doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở

Tài chính thành phố Đà Nẵng (quầy 15 - 16 - 17, Tòa nhà Trung tâm hành chính, số

số 24 Trần Phú, phường Thạch Thang, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng,) hoặc

nộp hồ sơ trực tuyến tại Cổng thông tin Quốc gia về đăng ký doanh nghiệp

(https://dangkyquamang.dkkd.gov.vn/) để được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh

nghiệp mới.

 Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng kính thông báo để các tổ chức, cá nhân và

doanh nghiệp được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Công an TP (để biết);

- Cổng TTĐT thành phố, 1022 (để p/h);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Đình Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:17:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Tán Thị Miên Thảo<thaottm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:10:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Đình Đức<ducdd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:38:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:38:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T10:38:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!